
Keňa prosazuje dedolarizaci: Afričané by se
ve vnitřním obchodu měli obejít bez
amerických dolarů
- CZ24 News | 17. června 2023

KEŇA: Globální dedolarizace se zrychluje. Nejen země BRICS a země ASEAN tlačí na
obchodování v národních měnách, nyní je následují i Afričané. Keňský prezident tlačí na
dedolatizaci.

Proč by Keňa měla při obchodování s Džibutskem používat americký dolar, když mají své vlastní
měny?

S bezprecedentní vlnou sankcí proti Rusku, která zahrnuje i „finanční jadernou bombu“ – konkrétně
vyloučení země ze systému SWIFT a konfiskaci dolarových zůstatků – přibil washingtonský
establishment další hřebíček do rakve globální dolarové hegemonie.

Země ASEAN se již zmobilizovaly proti Visa a MasterCard a obhajovaly odklon od používání
západních měn (zejména amerického dolaru, eura a libry šterlinků) v maloobchodě.

Navazují tak na snahy zemí BRICS (Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jihoafrická republika), které se
nejen chtějí obejít bez amerického dolaru co nejvíce, ale chtějí si také založit vlastní  rezervní měnu.

Nyní keňský prezident Williams Ruto také zaujal stejnou linii. Svým africkým protějškům řekl, že
nechápe, proč by Keňané měli například při obchodování s Džibutskem používat americké
dolary. 

S panafrickou „African Export Import Bank“ (Afreximbank) je možné zpracovávat platby v
meziafrickém obchodu v místních měnách.  Americký dolar by se měl používat pouze při
obchodování se samotnými Spojenými státy.

Pamatujete si? Přesně to byl kdysi nápad Kaddáfího. Jak po jeho vyslovení a počátečních snahách o
realizaci libyjský vůdce dopadl, snad netřeba nikomu připomínat.

Avizované snahy tzv. „globálního jihu“ naznačují, že  vlna dedolarizace sílí. To se stává problémem
pro Spojené státy, které jsou závislé na externalizaci vlastního dluhu prostřednictvím uměle
nafouknuté dolarové poptávky.

Ostatní země (nebo jejich centrální banky) zatím nakupovaly všechny americké státní dluhopisy, aby
měly k dispozici dostatek dolarových rezerv pro mezinárodní obchod.

U těchto nových obchodních mechanismů založených na národních měnách (nebo v budoucnu i na
nové rezervní měně BRICS) je to nutné jen v omezené míře.

Až západní finanční trhy přestanou tyto papíry kupovat, bude muset zasáhnout americká centrální
banka – a „vytisknout“ další dolary. Ale málokdy to končí dobře…

 

https://cz24.news/kena-prosazuje-dedolarizaci-africane-by-se-ve-vnitrnim-obchodu-meli-obejit-bez-americkych-dolaru/
https://cz24.news/kena-prosazuje-dedolarizaci-africane-by-se-ve-vnitrnim-obchodu-meli-obejit-bez-americkych-dolaru/
https://cz24.news/kena-prosazuje-dedolarizaci-africane-by-se-ve-vnitrnim-obchodu-meli-obejit-bez-americkych-dolaru/
https://english.almayadeen.net/news/economics/widodo-urges-indonesia-to-abandon-visa-mastercard-to-be-inde
https://report24.news/kenia-treibt-entdollarisierung-voran-afrikaner-sollen-im-internen-handel-auf-us-dollar-verzichten/
https://twitter.com/african_stream/status/1666421123506995202
https://twitter.com/KimDotcom/status/1668663016731340800


ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://report24.news/kenia-treibt-entdollarisierung-voran-afrikaner-sollen-im-internen-handel-auf-us-dollar-verzichten/

